
01. SPRÁVA VĚCÍ VEŘEJNÝCH
A ÚZEMNÍ ROZVOJ

1.1.A Existence a provázanost schválených
strategických rozvojových dokumentů a ÚPD
města vč. měřitelného souboru indikátorů

1.1.B Monitorování a provádění optimalizace veřejných
služeb a úřadu

1.1.C Provázanost investic, rozpočtu a rozpočtového
výhledu na rozvojové dokumenty města

1.2.A Pravidla pro zdravé �nancování a míry
zadlužování

1.2.B Orientace na občany / zákazníky

1.2.D Ekologické chování úřadu a městských organizací,
úspory a opatření proti plýtvání

1.3.A Veřejná projednávání

1.3.B Transparentní úřad

1.3.C Partnerství a synergie

1.4.A Spokojenost občanů s místním společenstvím

1.5.A Kompaktnost městské zástavby

1.5.B Urbanistická struktura

1.5.C Nově navrhované zastavitelné plochy

1.5.D Dostupnost veřejných parků, prostranství a
služeb

1.6.A Využívání externí odborné pomoci

1.6.B Projednávání velkých investičních záměrů s
veřejností

1.7.A Přehled „brown�elds“

1.7.B Plocha „brown�elds“ na území města

1.7.C Využití „brown�elds“

1.8.B Péče o komunikace a inženýrské sítě v majetku
města

1.9.A Opatření proti povodním

1.9.B Opatření pro zvýšení akumulace vod v prostředí a
ke zpomalení odtoku

2.3.A Zábory zemědělské půdy

4.3.B Podíl výkonů vozidel EEV na celkovém objemu
dopravního výkonu vozidel v majetku města a jím
zřízených organizací.

5.1.B Zdraví a dopady na zdraví ve strategiích města a
jako kritérium při hodnocení projektů

6.2.A Spolupráce s místními podniky

Příloha 4Indikátory Auditů udržitelného rozvoje 



6.2.B Příklad dobré praxe (spolupráce s místními
podniky)

7.1.A Podpora škol a školských zařízení prosazujících
VUR nad rámec povinností daných školskými
dokumenty

7.1.D Didaktická databáze elektronických materiálů a
dalších didaktických materiálů pro VUR (např.
tištěných materiálů, výukových sad pro praktické
činnosti) podporovaných obcí

7.2.B Peněžní prostředky pro nevládní neziskové
organizace v obci, zabývající se VUR

7.2.C Podpora vzniku nevládních neziskových
organizací.

8.1.A Písemný strategický dokument pro oblast kultury
a zařazení kultury do celkového strategického
plánu města.

8.1.F Účast občanů na tvorbě kulturní politiky

8.2.B Otevřený grantový/dotační systém, který
zahrnuje projekty z oblasti historického
kulturního dědictví

8.2.C Další nástroje podpory majitelů nemovitého i
movitého kulturního dědictví a tradic

8.3.A Neinvestiční grantové a dotační (soutěžní) výdaje
na kulturní projekty

8.3.B Otevřený grantový/dotační systém pro projekty z
oblasti kulturních a uměleckých aktivit

8.3.C Různorodost podporovaných projektů v rámci
grantového systému

8.4.A Písemné strategické dokumenty zabývající se
atraktivitou a vzhledem města

8.4.B Participace občanů na záměrech města týkající se
vzhledu města.

8.4.C Veřejná místa pro spontánní setkávání

9.1.A Připravenost obce pro případ potřeby náhlé
�nanční pomoci obětem neštěstí

9.3.B Spokojenost občanů s místem, ve kterém žijí

9.3.C Účast občanů na veřejném dění

9.4.B Krizové řízení obce

10.1.E Zastoupení města v mezinárodní organizaci
zabývající se udržitelným rozvojem

10.3.A Orientační ekologická stopa

10.3.C Emise CO2 a energetický management

1.2.C Výkonnost a kvalita



1.3.D Webová stránka města/obce s informacemi o
MA21 a UR

1.3.E Aktivní zveřejňování vlastních příkladů dobré
praxe min. regionálního významu

1.3.F Schválení �nanční podpory aktivit k UR/MA21
vyplývajících z komunitního plánování

7.3.E Vzdělávání místní samosprávy a úřadu v UR,
MA21 a souvisejících tématech

7.3.F Školení koordinátora MA21



02. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
1.2.D Ekologické chování úřadu a městských organizací,

úspory a opatření proti plýtvání

1.5.D Dostupnost veřejných parků, prostranství a
služeb

1.9.A Opatření proti povodním

1.9.B Opatření pro zvýšení akumulace vod v prostředí a
ke zpomalení odtoku

2.1.A Celková spotřeba pitné vody v domácnostech

2.1.B Čištění odpadních vod

2.1.C Nakládání s dešťovými vodami

2.2.A Invazní druhy rostlin

2.2.B Koe�cient ekologické stability

2.3.A Zábory zemědělské půdy

2.4.A Koncentrace polétavého prachu (PM10 nebo
PM2,5)

2.4.B Koncentrace látek znečišťujících ovzduší

2.4.C Izolační zeleň

2.4.D Ochrana před prašností

4.5.A Hodnocení Strategického plánu
dopravy/udržitelné mobility podle vlivu na ŽP a
zdraví

4.5.B Opatření ke snížení zátěže z dopravy ve vazbě na
strategické dokumenty obce.

7.3.B Odborná podpora pro občany z hlediska
naplňování principů UR

10.2.A Osvětové akce v oblasti změny klimatu

10.2.B Spolupráce se střediskem ekologické výchovy
nebo jinou organizací v oblasti
environmentálního a globálního vzdělávání

10.3.A Orientační ekologická stopa

10.3.B Příklady dobré praxe (v oblasti ochrany klimatu)



03. UDRŽITELNÁ SPOTŘEBA
A VÝROBA

1.2.D Ekologické chování úřadu a městských organizací,
úspory a opatření proti plýtvání

1.7.A Přehled „brown�elds“

1.7.B Plocha „brown�elds“ na území města

1.7.C Využití „brown�elds“

1.8.A Péče o bytový fond a objekty občanské
vybavenosti v majetku města

3.1.A Vnitřní předpis upravující udržitelné nakupování

3.1.B Nakupované zboží s ekoznačkou

3.1.C Používání recyklovaného papíru

3.1.D Používání elektrospotřebičů v nejvyšší
energetické třídě

3.1.E Nakupované spotřební zboží a drobný hmotný
majetek (DHM) s pozitivním vlivem na UR

3.2.A Produkce směsného komunálního odpadu

3.2.B Počet tříděných složek komunálního odpadu

3.2.C Množství tříděného komunálního odpadu

3.2.D Podíl separace využitelných odpadů po složkách

3.3.A Existence systému energetického managementu

3.3.B Spotřeba energie

3.3.C Spotřeba elektřiny – neobnovitelné zdroje

3.3.D Spotřeba elektřiny ze všech využívaných zdrojů –
obnovitelné zdroje

3.3.E Spotřeba zemního plynu

3.3.F Spotřeba tepla z CZT

3.3.G Spotřeba PHM

3.3.H Podíl staveb v energ. třídách A, B, C u
rekonstrukcí s přechodem na vyšší kategorii en.
třídy (z kategorie C, D, E, F, G)

3.3.I Spotřeba obnovitelné a neobnovitelné energie na
území města

3.4.A Vnitřní předpis, který nastavuje obecné
parametry pro novou výstavu a rekonstrukce.

3.4.B Certi�kované stavby

7.1.C Podpora energeticky a materiálově úsporného
provozu škol

10.3.A Orientační ekologická stopa

10.3.B Příklady dobré praxe (v oblasti ochrany klimatu)



10.3.C Emise CO2 a energetický management

04. DOPRAVA A MOBILITA
1.8.B Péče o komunikace a inženýrské sítě v majetku

města

3.3.G Spotřeba PHM

4.1.A Nízkopodlažní vozidla ve veřejné dopravě

4.1.B Bezbariérovost komunikací

4.1.C Vybavenost cyklistickými komunikacemi

4.1.D Vybavenost veřejných budov parkovací
infrastrukturou pro cyklisty.

4.2.A Přeprava cestujících MHD

4.2.B Dostupnost spojení veřejnou dopravou

4.2.C Plán dopravy/udržitelné mobility (či obdobného
strategického dokumentu)

4.2.D Mobilita a místní přeprava cestujících

4.2.E Zavedený systém regulace parkování a dopravy

4.3.A Podíl výkonů vozidel EEV na celkovém objemu
objednávaných výkonů v rámci MHD

4.3.B Podíl výkonů vozidel EEV na celkovém objemu
dopravního výkonu vozidel v majetku města a jím
zřízených organizací.

4.4.A Žáci I. stupně ZŠ zapojení do preventivních
programů bezpečnosti dopravy.

4.4.B Nehodovost v silniční dopravě

4.4.C Odstranění krizových nehodových míst

4.5.A Hodnocení Strategického plánu
dopravy/udržitelné mobility podle vlivu na ŽP a
zdraví

4.5.B Opatření ke snížení zátěže z dopravy ve vazbě na
strategické dokumenty obce.



05. ZDRAVÍ OBYVATEL
4.4.B Nehodovost v silniční dopravě

4.4.C Odstranění krizových nehodových míst

5.1.A Plánování zdravotních a souvisejících služeb v
souvislosti s problémy v obci

5.1.B Zdraví a dopady na zdraví ve strategiích města a
jako kritérium při hodnocení projektů

5.1.C Kompetence města (personální odbornost) pro
podporu zdraví obyvatel

5.2.A Preventivní akce zaměřené na podporu zdraví a
zdravého životního stylu

5.2.B Dětská hřiště a zařízení pro fyzickou aktivitu
dospělých

5.2.C Činnosti věnované aktivnímu stárnutí

5.2.D Aktivity na podporu nekuřáckého prostředí

5.2.E Podpora NNO a dalších organizací zabývajících se
zdravím

5.2.F Spolupráce s podnikatelskou sférou v oblasti
zdraví

5.2.G Vzdělávání zástupců samosprávy a státní správy v
oblasti podpory zdraví

5.3.A Střední délka života při narození

5.3.B Trend standardizované úmrtnosti ze všech příčin
a pro hlavní diagnózy

5.3.C Předčasná úmrtnost (ve věku 0-64let) ze všech
příčin u mužů a u žen

5.3.D Výskyt zhoubných novotvarů

5.3.E Hospitalizace pro poranění a otravy

5.3.F Výskyt (prevalence) diabetu

5.3.G Kojenecká úmrtnost

5.3.H Úmrtí zaviněná alkoholem nebo drogami

5.3.I Nově hlášená sexuálně přenosná onemocnění
(sy�lis, kapavka)

5.3.J Alimentární onemocnění (salmonelózy,
kamplyobakteriózy)

5.3.K Nová onemocnění hepatitidou typu A,B,C

5.3.L Léčení alergici a astmatici (prevalence)

5.3.M Hospitalizace pro nemoci oběhové soustavy

6.3.A Podpora místní turistiky

7.4.B Volně přístupná sportoviště v obci



06. EKONOMIKA A
PODNIKÁNÍ, CESTOVNÍ
RUCH

6.1.A Podpora zaměstnanosti, podnikání a diverzi�kace
struktury místní ekonomiky.

6.1.B Počet podnikatelských subjektů

6.1.D Příklad dobré praxe (z oblasti podpory
zaměstnanosti a podnikání)

6.2.A Spolupráce s místními podniky

6.2.B Příklad dobré praxe (spolupráce s místními
podniky)

6.3.A Podpora místní turistiky

6.3.B Počet ubytovaných hostů (rezidenti a nerezidenti)

6.3.C Podpora turistiky z hlediska speci�k místních
výrobků a pravidelnosti tradičních akcí v obci

6.3.D Příklad dobré praxe (podpory cestovního ruchu a
místní ekonomiky)

6.3.E Vnímání rozvoje turistiky místními obyvateli a
podnikateli

9.2.A Podpora rodičů na rodičovské dovolené při
návratu do zaměstnání

9.2.E Podpora rodin při harmonizaci rodinného a
pracovního života

07. VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVA
7.1.A Podpora škol a školských zařízení prosazujících

VUR nad rámec povinností daných školskými
dokumenty

7.1.B Vyhodnocování a monitoring VUR ve školách a
školských zařízeních zřizovaných obcí, případně
jiným zřizovatelem.

7.1.C Podpora energeticky a materiálově úsporného
provozu škol

7.1.E Podpora sítí učitelů a vychovatelů vzdělávajících v
problematice UR.

7.1.F Spokojenost obyvatel se vzdělávacími institucemi

7.3.A Strategické dokumenty obce pro VUR

7.3.D Oslovení všech cílových skupin v rámci VUR

7.4.B Volně přístupná sportoviště v obci

9.2.B Rovný přístup obyvatel ke vzdělávání



08. KULTURA A VOLNÝ ČAS
7.2.A Nevládní neziskové organizace v obci, zabývající se

VUR

7.4.A Komunitní centra v obci

7.4.C Volnočasové aktivity občanů

8.1.A Písemný strategický dokument pro oblast kultury a
zařazení kultury do celkového strategického plánu
města.

8.1.B Vybavenost města kulturními službami a jejich
dostupnost různým cílovým skupinám

8.1.C Výdaje na kulturu

8.1.D Existence vlastních strategických dokumentů v
městských (obecních) kulturních organizací

8.1.E Spokojenost s nabízenými kulturními aktivitami a
projekty

8.1.F Účast občanů na tvorbě kulturní politiky

8.1.G Podpora kulturních a kreativních odvětví (ze strany
města)

8.2.A Koncepce/strategie podpory historického
kulturního dědictví, včetně tradic

8.2.B Otevřený grantový/dotační systém, který zahrnuje
projekty z oblasti historického kulturního dědictví

8.2.C Další nástroje podpory majitelů nemovitého i
movitého kulturního dědictví a tradic

8.2.D Zpřístupňování místního kulturní dědictví
veřejnosti

8.3.A Neinvestiční grantové a dotační (soutěžní) výdaje
na kulturní projekty

8.3.B Otevřený grantový/dotační systém pro projekty z
oblasti kulturních a uměleckých aktivit

8.3.C Různorodost podporovaných projektů v rámci
grantového systému

8.3.D Umělecké a kulturní akce iniciované městem

8.3.E Prezentace, propagace a publicita nabídky
kulturních akcí

8.3.F Informovanost o jiných zdrojích na podporu
kultury

8.3.G Mobilita místních umělců, uměleckých skupin a
kulturních produktů

8.4.A Písemné strategické dokumenty zabývající se
atraktivitou a vzhledem města



8.4.B Participace občanů na záměrech města týkající se
vzhledu města.

8.4.C Veřejná místa pro spontánní setkávání

8.4.D Kultura jako faktor rozvoje území

9.3.F Dobrovolnictví

09. SOCIÁLNÍ PROSTŘEDÍ
4.1.A Nízkopodlažní vozidla ve veřejné dopravě

4.1.B Bezbariérovost komunikací

5.3.N Uživatelé drog

6.1.C Podíl nezaměstnaných osob

9.1.A Připravenost obce pro případ potřeby náhlé
�nanční pomoci obětem neštěstí

9.1.B Schopnost zajistit bydlení potřebným občanům

9.1.C Počet sociálně potřebných domácností v obci

9.1.D Byty pro osoby, které se ocitly v obtížné sociální
nebo životní situaci spojené s bydlením

9.1.E Míra předluženosti obyvatel

9.2.A Podpora rodičů na rodičovské dovolené při
návratu do zaměstnání

9.2.C Bezbariérová mobilita

9.2.D Péče o zranitelné skupiny obyvatel

9.2.E Podpora rodin při harmonizaci rodinného a
pracovního života

9.3.A Sociální bariéry

9.3.D Komunikace mezi speci�ckými skupinami obyvatel

9.3.E Stížnosti obyvatel na sociálně nevhodné jevy

9.3.F Dobrovolnictví

9.4.A Kriminalita

9.4.C Vnímání kriminality občany

9.4.D Domácí násilí

9.4.E Prevence kriminality



10. GLOBÁLNÍ
ODPOVĚDNOST

7.1.A Podpora škol a školských zařízení prosazujících
VUR nad rámec povinností daných školskými
dokumenty

7.1.B Vyhodnocování a monitoring VUR ve školách a
školských zařízeních zřizovaných obcí, případně
jiným zřizovatelem.

7.1.D Didaktická databáze elektronických materiálů a
dalších didaktických materiálů pro VUR (např.
tištěných materiálů, výukových sad pro praktické
činnosti) podporovaných obcí

7.1.E Podpora sítí učitelů a vychovatelů vzdělávajících v
problematice UR.

7.2.A Nevládní neziskové organizace v obci, zabývající
se VUR

7.2.B Peněžní prostředky pro nevládní neziskové
organizace v obci, zabývající se VUR

7.2.D Podpora síťování institucí zabývajících se VUR

7.3.A Strategické dokumenty obce pro VUR

7.3.B Odborná podpora pro občany z hlediska
naplňování principů UR

7.3.D Oslovení všech cílových skupin v rámci VUR

10.1.A Etický obchod

10.1.B Globální partnerství

10.1.C Partnerské město v rozvojovém světě

10.1.D Příspěvek na humanitární nebo rozvojovou
pomoc

10.2.A Osvětové akce v oblasti změny klimatu

7.3.C Osvětové akce UR v obci

11. VENKOV, KRAJINA,
ZEMĚDĚLSTVÍ

2.3.A Zábory zemědělské půdy

6.3.C Podpora turistiky z hlediska speci�k místních
výrobků a pravidelnosti tradičních akcí v obci

Vytvořeno v systému DATAPLÁN NSZM


